
 
 

 
      
 

Bekanntmachung einer Öffentlichen Ausschreibung   
für Tief- und Straßenbau, Kanalisation auf der Grundlage der VOB 
 
Name, Anschrift des Auftraggebers: 

Gemeinde Amtzell 
Waldburger Strasse 4 
88279 Amtzell 

 
 
 
 

 
Planung + Bauleitung:  

Zimmermann & Meixner Ingenieurgesellschaft mbH 
Fohlenweide 41, 88279 Amtzell 
 
Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung 
 

Ort der Ausführung:  Amtzell – OT Goppertshäusern 
 

Baumaßnahme:     Erschliessung Baugebiet Goppertshäusern Teil I 
 1. Änderung und Erweiterung 

und Sanierung Winkelmühle 
 

Art des Auftrags:  Bauleistungen 
 

Art und Umfang:  ABSCHNITT 1: ERSCHLIESSUNG BG GOPPERTSHÄUSERN 

 Straßenbauarbeiten 
 Asphalt aufbrechen / fräsen 1345 m² 
 Oberbodenarbeiten 1700 m³ 
 Erdbewegungen / Aushub 1300 m³ 
 Bodenverbesserung durchführen (Kalken) 1000 m³ 
 Frostschutzkies 0/45 1800 m³ 
 Asphalttragschicht AC 32 TN 255 to 
 Asphaltbetondeckschicht AC 8 DN 130 to 
 Granit 1 und 3 – Zeiler Großpflaster + B6 1360 m 
 Straßenabläufe 500/500 20 Stück 
 Straßenbeleuchtung 
 Kabelgraben + Kabelschutzrohre DA75 550 m 
 Lampenfundamente 19 Stück 
 Leerrohre für Breitband 
 Kabelgraben 810 m 
 Mikrorohrverbund 1070 m 
 Kabelschächte 6 Stück 
 Kanalisation 
 Rohrgrabenaushub 5000 m³ 
 Bodenverbesserung durchführen (Kalken) 3200 m³ 
 Lieferung Fremdmaterial Kies 8/16, 0/32, 0/X 1245 m³ 
 Rohrleitungen PP DN150 und DN200 840 m 
 Rohrleitungen SB DN300 und DN400 710 m 
 Kontrollschächte (Hauptkanal und Hausanschlüsse) 93 Stück 
 Retentionsbecken (V je ca. 200 m³) 2 Stück 
 Drosselbauwerk für Retentionsbecken 2 Stück 
 Erdarbeiten für Wasserversorgung 
 Rohrgrabenaushub 590 m³ 
 Lieferung Fremdmaterial Sand und 0/X 470 m³ 
 Hydrantenschächte DN1500 und DN2000 4 Stück 
 
 ABSCHNITT 2: SANIERUNG WINKELMÜHLE 

 Straßenbauarbeiten 
 Asphalt aufbrechen / fräsen 590 m² 
 Erdbewegungen / Aushub 160 m³ 
 Frostschutzkies 0/45 245 m³ 
 Asphalttragschicht AC 32 TN 135 to 
 Asphaltbetondeckschicht AC 8 DN 42 to 



 Straßenabläufe 500/500 5 Stück 
 Straßenbeleuchtung 
 Kabelgraben und Schutzrohre DA75 110 m 
 Leerrohre für Breitband 
 Kabelgraben und Mikrorohrverbund 12*10*2,0 110 m 
 Kanalisation 
 Rohrgrabenaushub 180 m³ 
 Lieferung Fremdmaterial Kies 8/16, 0/32, 0/X 180 m³ 
 Rohrleitungen PP DN150 + DN200 + SB DN300 100 m 
 Kontrollschächte (Hauptkanal) 4 Stück 
 
  

Ausführungsfrist:  ABSCHNITT 1 + 2: 

 Beginn: Wahl AN 
 Fertigstellung: Mai 2017 

 

Entschädigung für Verdingungsunterlagen: Selbstkostenpreis je 

 Leistungsverzeichnis inkl. CD 50,00 + Versandkosten 5,00 €  
 (inkl. MwSt.) Versand nur nach vorheriger Erstattung der Kosten  
 (V-Scheck) 
 

Ablauf der Einreichungsfrist, Datum, Uhrzeit und Ort der Angebotseröffnung: 

 Rathaus Amtzell, Sitzungssaal 
 Donnerstag, 29.09.2016, 11.00 Uhr 
 

 Gemeinde Amtzell 
 Waldburger Strasse 4 
 88279 Amtzell 
 

Angebotsausgabe ab:  DONNERSTAG, 25.08.2016 

 Gemeinde Amtzell, Waldburger Strasse 4, 88279 Amtzell 
 

Personen die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen:  

 Bieter und/ oder deren Bevollmächtigte 
 

Sicherheitsleistung:  Mängelansprüche 3 % 
 

Zahlungsbedingungen:  Nach § 16 VOB/B und den Besonderen und zusätzlichen  

 Vertragsbedingungen 
 

Rechtsform für Bietergemeinschaften:  Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 

Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:  28.10.2016 
 

Nachprüfstelle:  Landratsamt Ravensburg als Rechtsaufsichtsbehörde 
 

Gemeinde Amtzell, 22.08.2016 
Clemens Moll, Bürgermeister 
 

 


